
Podmínky používání doSlužby.cz pro Zdravotníky 

A. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

Společnost  medappear s.r.o., IČO: 24144436, se sídlem Šlikova 301/28, Břevnov, 169 00 Praha 6, 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze oddíl: C, vložka: 182725, 

vydává tyto Podmínky používání webové stránky doSlužby.cz pro Zdravotníky („Podmínky 

používání“), které upravují podmínky používání systému doSlužby.cz a souvisejících Služeb 

Zdravotníky a Klienty. 

 

B. DEFINICE POUŽITÝCH POJMŮ 
• Inzerát – nabídka Klienta na pracovní pozici dlouhodobého charakteru 

• Klient – fyzická osoba podnikající či právnická osoba nabízející obsazení služeb u 

Poskytovatele, přičemž může ale nemusí být shodná s Poskytovatelem  

• Nabídka služeb – stránka “Služby” dostupná v Systému Zdravotníkům po přihlášení 

obsahující pracovní příležitosti s určitým termínem konání 

• Odbornost – odbornost je stanovena číselníkem odborností Seznamu zdravotních výkonů 

MZČR, např. “Anesteziologie a intenzivní medicína 

• Poskytovatel – poskytovatel zdravotních služeb, tedy fyzická nebo právnická osoba, která 

má oprávnění k poskytování zdravotních služeb podle zákona č. 372/2011 Sb., o 

zdravotních službách.  

• Povolání – povolání Zdravotníka, např. lékař, sestra, sanitář 

• Pracovní skupina – jmenná skupina Zdravotníků definovaná Klientem 

• Profil zdravotníka – interaktivní stránka “Můj profil” dostupná v Systému Zdravotníkům 

po přihlášené obsahující informace o zdravotníkovi 

• Služba – pracovní příležitost vypsaná Klientem na určitý termín, konkrétní místo výkonu a 

s předem stanovenou odměnou 

• Správce systému – společnost medappear s.r.o., IČO: 24144436, se sídlem Šlikova 

301/28, Břevnov, 169 00 Praha 6 

• Systém – internetová aplikace dostupná na internetové stránce www.dosluzby.cz 

• Zaměření v profesi – zaměřením v profesi se v případě lékařů myslí jejich specializace v 

oboru (např. anesteziologie, resuscitace  

• Zdravotník – osoba se zdravotnickým vzděláním nebo pracující v oblasti zdravotnictví či 

připravující se na výkon zdravotnického povolán 

 

C. POSLÁNÍ PORTÁLU  

Hlavním posláním portálu je umožnit Klientům nabízet Zdravotníkům pracovní příležitosti, které 

odpovídají jejich Povolání, Odbornosti a osobním preferencím v daném oboru. 

http://www.dosluzby.cz/


Vedlejším posláním je zajištění informačního servisu a vzdělávaní pro Zdravotníky dané 

Odbornosti. 

 

D. SOUHLAS SE ZNĚNÍM PODMÍNEK POUŽÍVÁNÍ 

Před dokončením registrace (založením uživatelského účtu), jakož i před jakýmkoliv jiným 

užíváním Systému (např. prohlížením internetových stránek www.dosluzby.cz) je Zdravotník i 

Klient povinen se seznámit se zněním Podmínek používání. 

Vyjádřením souhlasu s Podmínkami používání dochází k uzavření smlouvy mezi Správcem systému 

a Zdravotníkem či Klientem.  

 

E. POPIS SYSTÉMU  

Systém má za účel umožnit Klientům skrze svůj uživatelský účet zveřejnit v Nabídce služeb 

poptávku po Zdravotníkovi tím, že zveřejní termín Služby, poptávané Povolání, Zaměření v profesi, 

konkrétní místo výkonu a odměnu. 

Systém umožňuje Zdravotníkům založit si a vyplnit Profil zdravotníka a v jeho rozhraní se seznámit 

s nabídkou Služeb a přihlásit se na Zdravotníkem zvolenou Službu.  

Konkrétní podmínky výkonu práce v rámci Služby a pracovně právní vztahy jsou řešeny výhradně 

mezi Klientem a Zdravotníkem. Společnost PPOMOC ČR, s.r.o. neposkytuje Klientům ani 

Zdravotníkům záruky za řádný výkon práce ve Službě ani za jiné právní vztahy mezi Klientem a 

Zdravotníkem, případně jeho zaměstnavatelem. Konkrétně společnost PPOMOC ČR, s.r.o. uvádí, 

že není odpovědná za pravdivost údajů, které v Systému vyplnili Klienti a Zdravotníci, ani za 

případnou škodu či újmu, kterou by Klienti či Zdravotníci mohli svým jednáním způsobit. 

Společnost PPOMOC ČR, s.r.o. neručí za to, že Zdravotník přihlášený na Službu řádně tuto Službu 

vykoná, ani za to, že Klient splní své povinnosti vůči Zdravotníkovi za výkon Služby.  

 

F. REGISTRACE 

Registrace Zdravotníka probíhá ve čtyřech krocích. 

 

A. ZALOŽENÍ UŽIVATELSKÉHO ÚČTU 

1. Uživatelský účet v Systému doSlužby.cz může Zdravotník založit třemi způsoby: 

 

a) vyplněním veřejně přístupného formuláře – je-li Správcem systému zpřístupněn 

http://www.dosluzby.cz/


b) vyplněním veřejně nepřístupného registračního formuláře – podmínkou je získání odkazu 

od již registrovaného Zdravotníka či od Správce systému 

c)  prostřednictvím Správce systému 

 

2. Při založení uživatelského účtu je potřeba: 

 

a) uvést jméno, příjmení, e-mailovou adresu a číslo mobilního telefonu, jehož správnost je 

později ověřena zasláním kontrolní SMS z čísla +420 734 117 433 

b) vybrat své Povolání a Odbornost – pokud v nabídce není Povolání a Odbornost 

Zdravotníka, pak jeho registrace není možná 

c) pro dokončení založení uživatelského účtu je nutné se seznámit s těmito Podmínkami 

užívání a udělit s nimi souhlas  

3. Informace o založení účtu je Zdravotníkovi zaslána na jím uvedený e-mail společně s 

odkazem pro nastavení hesla 

 

B. NASTAVENÍ HESLA K UŽIVATELSKÉMU ÚČTU 

Po založení uživatelského účtu je potřeba zřídit přístup k němu nastavením hesla (viz bod A3).  

Odkaz k nastavení hesla je Zdravotníkovi po dokončení kroku A zaslán spolu s automaticky 

vygenerovaným uživatelským jménem na zadaný e-mail. 

Heslo zdravotníka musí splňovat předem definované parametry – jejich splnění ověřuje formulář 

pro nastavení hesla. 

Po nastavení hesla je zdravotníkovi umožněno po zadání uživatelského jména a hesla přihlášení 

do Systému. Zdravotník nebude nikomu sdělovat své jedinečné přihlašovací heslo pro přihlášení 

vytvořené při registraci. V případě ztráty hesla bude toto obnoveno prostřednictvím požadavku 

Zdravotníka zasláním odkazu k jeho obnovení do e-mailu Správce systému. 

 

C. VYPLNĚNÍ PROFILU ZDRAVOTNÍKA 

a) Po úspěšném přihlášení do Systému je Zdravotníkovi umožněno vyplnění Profilu 

zdravotníka. 

b) Údaje a to, zda jejich vyplnění je povinné, je určené přímo Profilem zdravotníka. 

c) Vyplněné údaje musí být pravdivé a Zdravotník má za povinnost jej udržovat aktuální 



d) Vyplnění profilu zdravotníka minimálně v rozsahu stanoveném formulářem je základním 

předpokladem pro podstoupení uživatelského účtu ke schválení a zpřístupnění pracovní 

nabídky 

 

D. SCHVÁLENÍ REGISTRACE 

a) Zdravotník po vyplnění Profilu zdravotníka v požadovaném rozsahu odesílá svůj profil ke 

schválení Správcem systému pomocí příslušného tlačítka 

b) Správce systému může registraci po ověření údajů (např. v Evidenci zdravotnických 

pracovníků MZČR či v Seznamu lékařů ČLK) či doplnění údajů od lékaře (např. dovyžádání 

dokladu o vzdělání): 

 a. schválit 

 b. zamítnout 

c) Rozhodnutí musí Správce systému provést do 5 pracovních dnů, obvykle tak ale činí do 24 

hod. 

d) Zdravotník je o konečném rozhodnutí informován e-mailem 

e) V případě schválení registrace jsou Zdravotníkovi zpřístupněny pracovní nabídky  

f) Správce systému si vyhrazuje právo registraci zamítnout bez uvedení důvodů 

g) Správce systému je oprávněn kdykoliv a bez předchozího upozornění pozastavit či zrušit 

provozování jakéhokoliv Profilu zdravotníka, jakož i ukončit poskytování jakýchkoliv služeb 

Systému. 

h) Správce systému si vyhrazuje právo zamezit dostupnými technickými a právními 

prostředky možnosti používání Systému Zdravotníkem či Klientem (včetně smazání 

veškerých vložených údajů či dokumentů), který opakovaně či podstatně porušil tyto 

Podmínky používání. 

V případě zamítnutí registrace Správce systémů odstraní z databází Systémů jakákoliv data týkající 

se konkrétního Zdravotníka 

 

G. Odstoupení 

V případě, že chce registrovaný Zdravotník využít svého práva na odstoupení od smlouvy 

uzavřené se Správcem systému, může tak kdykoliv učinit zrušením jeho Profilu zdravotníka 

zpravidla na kontaktním emailu info@dosluzby.cz nebo prostřednictvím příslušného kontaktního 

formuláře. Zrušením Účtu dojde též k vymazání Profilu zdravotníka ze Systému. 



 

 

H. PRACOVNÍ PŘÍLEŽITOSTI 

 

PRACOVNÍ PŘÍLEŽITOSTI 

 

Pracovní příležitosti jsou Zdravotníkovi nabízeny zejména prostřednictvím Nabídky služeb a Inzerátů. 

 

A. Nabídka služeb 

Nabídka služeb obsahuje aktuální nabídku Služeb vypsaných Klientem.  

 

Každá Služba je charakterizovaná: 

a) určitým termínem konání  

b) specifikací místa konání (obvykle koresponduje s pracovištěm cílového Poskytovatele 

zdravotních služeb) 

c) detailním popisem průběhu Služby a dostupného vybavení 

d) požadavky Klienta na Zdravotníka 

e) předem stanovenou odměnou 

f) uvedením kontaktní osoby Klienta vč. uvedení jejího e-mailu, čísla mobilního telefonu a 

pracovní pozice či funkce 

g) určením typu obsazení Služby (viz dále), které určuje Klient 

 

Typy obsazení služeb jsou: 

a. Click and Go 

a. službu získává první Zdravotník, který podmínky výkonu Služby akceptuje tlačítkem “Beru” 

b. stiskem tlačítka “Beru” Zdravotník prohlašuje, že splňujeme všechny podmínky pro výkon 

Služby stanovené Klientem, že pro ni má veškeré profesní předpoklady, že v požadovaném 

termínu může službu vykonat a že u něj není žádná překážka, pro kterou by nemohl konat 

práci ve Službě. 

c. Zdravotník po akceptaci služby bude co nejdříve s přihlédnutím k aktuálním časovým 

okolnostem (urgence, denní doba, pracovní vs nepracovní den) kontaktován kontaktní osobu 

Klienta za účelem sjednání dalšího postupu pro zajištění možnosti výkonu služby 

Zdravotníkem 

d. akceptací služby Zdravotník uděluje přístup k informacím uvedeným v Profilu zdravotníka vč. 

přístupu ke jménu a kontaktním údajům 

 

b. Click and Wait 



a. se zájmem o Službu se může do termínu ukončení přihlašovaní (tj. 24 hod. po vypsání služby) 

přihlásit tlačítkem “Mám zájem” více Zdravotníků současně 

b. Zdravotník přihlášením se se zájmem o Službu Klientovi poskytuje přístup k informacím 

uvedeným na svém profilu vč. jména a kontaktních údajů 

c. Klient na základě informací uvedených v Profilech zdravotníků, kteří se přihlásili se zájmem o 

Službu, nejpozději do 24 hod. od termínu ukončení přihlašování vybere nejvhodnějšího 

Zdravotníka. Každý přihlášený Zdravotník bude Klientem informován o výsledku výběru e-

mailem, event. SMS zprávou. 

Výběr Zdravotníka je plně v kompetenci Klienta a Správce systému nemá na výběr 

Zdravotníka žádný vliv. 

d. Klient kontaktuje vybraného Zdravotníka za účelem sjednání dalšího postupu pro zajištění 

možnosti výkonu Služby Zdravotníkem 

 

Obecné ujednání k obsazení služeb: 

a. Veškeré pracovně právní vztahy nutné po výkon Služby nebo s ní související jsou řešeny 

výhradně mezi Zdravotníkem a Klientem 

b. Správce systému není odpovědný za případnou škodu či újmu, kterou způsobí Klient či 

Zdravotník druhé straně či jiné osobě.  

c. Klient může nabídky Služeb vypisovat otevřeně, tj. všem Zdravotníkům splňujícím kritéria 

Povolání, Odbornosti a osobních preferencí, nebo uzavřeně určité Pracovní skupině. Do 

pracovní skupiny může být Zdravotník klientem zařazen výhradně po udělení přístupu 

k Profilu zdravotníka konkrétnímu klientovi. Tento přístup uděluje Zdravotník. 

d. Nebude-li Zdravotník moci z mimořádných důvodů vykonat Službu, zavazuje se neprodleně 

po zjištění této překážky kontaktovat Klienta. Klient je oprávněn následně akceptaci/výběr 

Zdravotníka v Systému zrušit a termín Služby opětovně nabídnout zájemcům. 

 

B. Inzeráty 

Klienti mohou v Systému vyvěšovat pracovní nabídky prostřednictvím Inzerátů. Inzeráty slouží 

k nabízení dlouhodobější spolupráce mezi Klientem Zdravotníkem (např. v rámci pracovního poměru 

či na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr).  

  

Klient je povinen uvést v Inzerátu kontaktní osobu a údaje, prostřednictvím kterých může Zdravotník 

se zájmem o nabídku Klienta kontaktovat.  

 

Správce systému neručí za obsah Inzerátu ani za jeho aktuálnost.  

 

 

I. CENA ZA UŽÍVÁNÍ SYSTÉMU 

Užívání Systému Zdravotníky je bezplatné.  

 



J. PRÁVA A POVINNOSTI ZDRAVOTNÍKŮ 
a) Zdravotník je povinen udržovat údaje v Profilu zdravotníka aktuální a pravdivé. V případě 

uvedení nepravdivých údajů či přihlášení se na Službu, ke které nemá Zdravotník požadovanou 

kvalifikaci, je bráno jako hrubé porušení Podmínek užívání a Správce systému je oprávněn bez 

dalšího smazat Profil daného Zdravotníka. Tím není dotčeno právo Klienta, případně i Správce 

systému, na náhradu vzniklé škody.  

b) Zdravotník je oprávněn kdykoliv ukončit registraci v Systému zasláním e-mailu na adresu 

registrace@dosluzby.cz s žádostí o ukončení registrace v Systému. Správce systému registraci 

bez zbytečného odkladu ukončí, nejpozději však do 3 pracovních dnů. Správce systému 

ukončením registrace smaže všechny údaje o Zdravotníkovi. O ukončení registrace je 

Zdravotník informován e-mailem.   

c) Zdravotník se zavazuje prezentovat prostřednictvím Systému výhradně takové informace, 

které jsou v souladu s těmito Podmínkami používání a nezpůsobí újmu třetím osobám ani 

Správci systému. 

 

K. PRÁVA A POVINNOSTI SPRÁVCE SYSTÉMU 
a) Povinnost diskrétnosti  

Správce systému je povinen dbát na diskrétnost a ochranu osobních údajů Zdravotníků v souladu se 

Zásadami ochrany osobních údajů a právních předpisů. K osobním údajů Zdravotníka má přístup 

výlučně sám Zdravotník, Správce systému a Klient, na jehož nabídku Služby se Zdravotník přihasil 

tlačítkem “Beru” či k níž se se zájem o výkon přihlásil tlačítkem “Mám zájem”, a dále Klient kterému 

byl udělen souhlas k přístupu k Profilu Zdravotníka Zdravotníkem za účelem přidání do Pracovní 

skupiny Klienta 

Správce systému není oprávněn bez výslovného souhlasu Zdravotníka předat jakékoliv osobní údaje 

Zdravotníka jiné osobě (vč. informace, že je Zdravotník registrovaný v Systému) 

b) Správce systému je povinen udržovat Systém funkční a odstraňovat vzniklé závady. Správce 

systému neposkytuje žádné záruky ohledně služeb Systému, včetně tvrzení, že Systém budou 

nepřerušení nebo bezchybné.  

 

c) Správce systému si vyhrazuje právo kdykoliv ukončit registraci Zdravotníka, a to bez uvedení 

důvodu 

 

d) Správce systému je oprávněn kdykoliv zrušit Systém a neobnovit jeho funkčnost. 

 

L. Závěrečná ustanovení  



Tyto Podmínky používání jsou platné a účinné od 25. 7. 2023 

Správce sytému je oprávněn tyto Podmínky používání kdykoliv v přiměřeném rozsahu změnit. V 

takovém případě Správce systému oznámí Klientům a Zdravotníkům provedení změn e-mailem 

zaslaným Klientům a Zdravotníkům, případně jiným vhodným způsobem, např. zveřejněním v rámci 

Systému. Tyto změny jsou pro Klienty a Zdravotníky závazné uplynutím sedmi (7) pracovních dnů od 

okamžiku jejich zveřejnění, popř. od jiného pozdějšího okamžiku uvedeného Správcem systému. 

 

Správce systému v nejvyšší možné míře v souladu s platnou právní úpravou nebude na základě těchto 

Podmínek používání, se kterými Zdravotník a Klient souhlasil, odpovědný za ušlý zisk nebo ušlé 

obchodní či pracovní příležitosti, poškozenou reputaci (např. prostřednictvím útočných nebo 

pomlouvačných tvrzení), ztrátu údajů (např. přerušení služeb Systému, ztráta nebo změna Vašich 

informací) ani jakékoliv jiní nepřímé, náhodné, následně, zvláštní nebo trestní škody. 


	Podmínky používání doSlužby.cz pro Zdravotníky
	A. ÚVODNÍ USTANOVENÍ
	B. DEFINICE POUŽITÝCH POJMŮ
	C. POSLÁNÍ PORTÁLU
	D. SOUHLAS SE ZNĚNÍM PODMÍNEK POUŽÍVÁNÍ
	E. POPIS SYSTÉMU
	F. REGISTRACE
	G. Odstoupení
	V případě, že chce registrovaný Zdravotník využít svého práva na odstoupení od smlouvy uzavřené se Správcem systému, může tak kdykoliv učinit zrušením jeho Profilu zdravotníka zpravidla na kontaktním emailu info@dosluzby.cz nebo prostřednictvím příslu...
	H. PRACOVNÍ PŘÍLEŽITOSTI
	I. CENA ZA UŽÍVÁNÍ SYSTÉMU
	J. PRÁVA A POVINNOSTI ZDRAVOTNÍKŮ
	K. PRÁVA A POVINNOSTI SPRÁVCE SYSTÉMU
	L. Závěrečná ustanovení
	Tyto Podmínky používání jsou platné a účinné od 25. 7. 2023
	Správce sytému je oprávněn tyto Podmínky používání kdykoliv v přiměřeném rozsahu změnit. V takovém případě Správce systému oznámí Klientům a Zdravotníkům provedení změn e-mailem zaslaným Klientům a Zdravotníkům, případně jiným vhodným způsobem, např. ...
	Správce systému v nejvyšší možné míře v souladu s platnou právní úpravou nebude na základě těchto Podmínek používání, se kterými Zdravotník a Klient souhlasil, odpovědný za ušlý zisk nebo ušlé obchodní či pracovní příležitosti, poškozenou reputaci (na...


